
Родови податоци од Програмата за социјална заштита на Општина Делчево за 2025 година-

целна група:  

 

                                                                  I Стари лица 

 

1.Услуги во домот( помош и грижа во домот) 

Вид на услуга Давател на услуга 

 

 

Вкупно 

опфатени 

корисници 

жени мажи 

Нега и грижа на стари 

изнемоштени лица 

во домот 

ЗГ „Бравура кооператива 

ОО на Црвен крст 

82 34 48 

Општинско-корисна 

работа 

Општина 

Делчево/АВРМ/УНДП 

73 41 32 

Додаток за помош и 

нега на друго лице 

ЈУ Центар за социјални 

работи- Делчево 

419 218 201 

Здравствена услуга-

далечински 

мониторинг и 

дијагностика 

Општина Делчево/ 4 

матични лекари/НАЛАС/ 

Австриска агенција за развој 

и соработка 

300   

Вкупно  874 293 281 

 

             2. Податоци од ЈУ Центар за социјални работи-Делчево 

Старосна категорија 
 

Вкупно Жени мажи 

Пензионери 
 

3603 1803 1800 

                                           
                                                 Стари и изнемоштени лица  

Стари изнемоштени лица 
кои живеат сами 
 

164 92 72 

Без семејна грижа 
 

62 35 27 

Без никакви примања 22 13 9 

 

Врз основа на повеќе истражувања и анализи спроведени од Општина Делчево, а со помош на 
НВО и здравствените установи на подрачјето на нашата општина, се констатира следната 
состојба: 

- Најголем дел од старите лица имаат пензија (лична, семејна, земјоделска), која им 
овозможува услови за скромен живот, 

- Поголем дел живеат сами (вдовец/вдовица), 
- Речиси, сите имаат здравствени проблеми , 



- Одржувањето на личната хигиена и хигиената во домот, набавката и подготовката на 
храна им претставува тешкотија, 

- За посета на лекар и набавка на лекарства во најголем дел се  зависни од друг. 
- Скоро кај сите преовладува чувството на осаменост, непотребност, отфрленост и страв 

од заболувања. 
 

 

II Родови податоци од Програмата за социјална заштита на Општина Делчево за 2025 

година-целна група:  лица со попреченост и нивните семејства 

 
1.Услуги во заедницата (рехабилитација и реинтеграција на лица со попреченост) 
 

Вид на услуга Давател на услуга 

 

 

Вкупно 

опфатени 

корисници 

жени мажи 

Рехабилитација и 

реинтеграција на 

лица со попреченост 

ЗГ „Бравура кооператива“ 

преку Социјалниот клуб 

„ИНТЕГРА“ 

12 4 8 

Вкупно  12 4 8 

 
2. Советодавни услуги 

Вид на услуга Давател на услуга 

 

 

Вкупно 

опфатени 

корисници 

жени мажи 

Советувалишна и 

советодавно-

тераписка услуга за 

ЛПП и 

др.маргинализирани 

групи 

ЗГ „Бравура кооператива“  20 

родители 

на деца со 

попречено

ст 

16 4 

Вкупно  20 16 4 

 


